
 

 

DB-BESLUIT 
 
 
 
ONDERWERP:          Wijziging gemeenschappelijke regeling BHIC i.v.m. uittreding 
gemeente Haaren   
 
 
AGENDAPUNT:    3.2.1      
 
BESLUITNUMMER:  22062021/3.2.1        

 

Het Dagelijks Bestuur van waterschap Aa en Maas; 
 
gelet op: 

- Artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  

- Artikel 36 van de Gemeenschappelijke Regeling Brabants Historisch Informatie 

centrum;  

- Dat het Algemeen Bestuur, overeenkomstig artikel 61, tweede en derde lid, van de 

Wet gemeenschappelijke regelingen, in zijn vergadering van 11 juni 2021, aan het 

Dagelijks Bestuur toestemming heeft verleend om in te stemmen met wijziging van 

de Gemeenschappelijke Regeling BHIC in verband met de uittreding van de 

gemeente Haren, overeenkomstig het bijgevoegde wijzigingsbesluit BHIC; 

 
overwegende dat: 

- De gemeente Haaren, bestaande uit de dorpen Haaren, Helvoirt, Esch en 

Biezenmortel, ingaande 1 januari 2021 is opgeheven en gesplitst; 

- Het dorp Haaren is toegevoegd aan de gemeente Oisterwijk, het dorp Helvoirt is 

toegevoegd aan de gemeente Vught, het dorp Esch is toegevoegd aan de 

gemeente Boxtel, en het dorp Biezenmortel is toegevoegd aan de gemeente 

Tilburg; 

- De opheffing van Haaren geen inhoudelijke consequenties heeft voor de 

Gemeenschappelijke Regeling Brabants Historisch Centrum maar wel noopt tot 

een technische wijziging van de gemeenschappelijke regeling;  

- Op grond van artikel 41, vierde lid Wet algemene regels herindeling (Wet Arhi) de 

deelnemers binnen zes maanden na de datum van herindeling de uit de 

gewijzigde gemeentelijke indeling voortvloeiende voorzieningen (waaronder de 

wijziging van de gemeenschappelijke regeling) dienen te treffen; 

  



 

 

  
 

B E S L U I T: 
 
1. In te stemmen met wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling BHIC in verband 

met de uittreding van de gemeente Haren, overeenkomstig het bijgevoegde 
wijzigingsbesluit BHIC; 

 
 
 
Aldus vastgesteld door het Dagelijks Bestuur in zijn vergadering van 22 juni 2021, 
 
 
de secretaris, de dijkgraaf, 
 
 
 
 
 
 
Pieter Sennema Mario Jacobs 
 
 
 
Bijlage: wijzigingsbesluit BHIC 
 
 


